[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧЕРНОРЕЧЬЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      от 05 марта 2018 года № 56

О признании жилого дома аварийным и подлежащим сносу.

          В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», Постановления Администрации сельского поселения Черноречье от 22.10.2014 г. № 488 «О межведомственной комиссии для оценки жилых помещений муниципального жилищного фонда и частных жилых помещений, расположенных на территории сельского поселения Черноречье муниципального района Волжский Самарской области», на основании заключения межведомственной комиссии по переводу жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение, по признанию жилых домов (жилого помещения) непригодными для проживания от 09.02.2018г. № 2, Администрация сельского поселения Черноречье муниципального района Волжский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: Самарская область, Волжский район, с. Николаевка, ул. Молодежная, д. 6, не соответствующим требованиям, предъявляемым к жилым помещениям, и непригодным для постоянного проживания граждан – аварийным и подлежащим сносу.
2. Срок отселения граждан, проживающих в вышеуказанном доме, назначить до 2025 года.
3. Проинформировать собственников жилых помещений и граждан, проживающих на основании договоров социального найма жилых помещений, о признании вышеуказанного дома аварийным и подлежащим сносу.
4. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Администрации сельского поселения Черноречье и опубликовать в газете «Чернореченские вести».

5. Контроль над исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

6. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава сельского поселения Черноречье                                    К.В. Игнатов

Исп. Крамзина М.Е., т.999-76-10